
 
 
 
 
 
 

Preventivní pořad s názvem 

BEZPEČNÝ POHYB PO 

INTERNETU - 9. 12. 2019 

Druháci a třeťáci se v pondělí 

9. prosince zúčastnili programu Bezpečně 

v síti. Z organizace primární prevence 

Phénix z Prachatic za nimi přijely s tímto 

programem paní Tereza a Veronika. Ihned 

v úvodu vysvětlily rozdíl mezi tykáním 

a vykáním a poprosily děti, aby je 

oslovovaly jmény a tykaly jim. Pravidla 

byla nejdříve domluvena tak, aby dvě 

hodiny měly vůbec smysl a děti si z nich 

něco odnesly. Pro toho, kdo by se styděl 

mluvit před všemi, byla k dispozici 

krabička, do které mohly děti napsat 

nějaký dotaz nebo zážitek, který se jim 

přihodil a potřebovaly na něj 

zareagovat. Psaní dotazu bylo v rámci 

anonymity a v závěru programu na ně 

bylo reagováno. Asi nejdůležitější věcí, 

kterou si mohly děti vyzkoušet, bylo 

prozrazování důležitých osobních 

údajů a co se v takovém případě může 

stát. Na vlastní kůži si vyzkoušely 

důvěřivost, která je mnohdy může 

přivést až do nebezpečných situací. 

Povídání bylo prokládáno různými 

pohybovými hrami, tak dvě vyučovací 

hodiny utekly jako voda. 

Šafránková Alena 



 

 


